BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3551/BGTVT-CQLXD
V/v: Thực hiện đóng dấu đã phê duyệt hồ sơ thiết kế đối với các dự án do Bộ GTVT làm chủ đầu tư.
	Hà Nội, ngày 17 tháng 06 năm 2011

Kính gửi: Các Ban QLDA được giao quản lý các dự án do Bộ GTVT làm chủ đầu tư

Căn cứ Nghị định số 209/2004/NĐ-CP ngày 16/12/2004 về quản lý chất lượng công trình xây dựng; Nghị định 49/2008/NĐ-CP ngày 18/4/2008 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 209/2004/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 27/2009/TT-BXD ngày 31/7/2009 của Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung về Quản lý chất lượng công trình xây dựng;

Căn cứ Quyết định 1058/QĐ-BGTVT ngày 22/4/2010 của Bộ GTVT về việc giao nhiệm vụ và ủy quyền cho Ban QLDA trong quản lý đầu tư xây dựng đối với các dự án do Bộ GTVT làm chủ đầu tư;

Thực hiện quy định của Thông tư 27/2009/TT-BXD ngày 31/7/2009 về đóng dấu đã phê duyệt hồ sơ thiết kế, Bộ GTVT giao nhiệm vụ cho các Ban QLDA được giao quản lý các dự án do Bộ GTVT làm chủ đầu tư thực hiện các nội dung sau:

1. Đối với hồ sơ thiết kế kỹ thuật (công trình thiết kế 3 bước), hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công (công trình thiết kế 2 bước); Sau khi có Quyết định phê duyệt của Bộ GTVT, Ban QLDA chịu trách nhiệm rà soát, yêu cầu Tư vấn chỉnh sửa, hoàn chỉnh hồ sơ thiết kế theo đúng nội dung Quyết định phê duyệt và báo cáo thẩm định hồ sơ thiết kế, thực hiện đóng dấu đã phê duyệt hồ sơ thiết kế theo hướng dẫn tại Điều 9 - Thông tư 27/2009/TT-BXD.

2. Đối với hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công (công trình thiết kế 3 bước) và các nội dung điều chỉnh bổ sung thiết kế kỹ thuật (công trình thiết kế 3 bước), điều chỉnh thiết kế bản vẽ thi công (công trình thiết kế 2 bước) Bộ GTVT đã giao nhiệm vụ và ủy quyền cho Ban QLDA thẩm định phê duyệt tại khoản 2, Điều 1 - Quyết định 1058/QĐ-BGTVT ngày 22/4/2010: Ban QLDA thực hiện đóng dấu đã phê duyệt hồ sơ thiết kế đối với các nội dung đã được giao nhiệm vụ và ủy quyền thẩm định phê duyệt nêu trên.

Yêu cầu các Ban QLDA được giao quản lý các dự án do Bộ GTVT làm chủ đầu tư, căn cứ vào các nội dung trên, triển khai thực hiện theo quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Thứ trưởng;
- Lưu: VT, CQLXD (3 bản).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Ngô Thịnh Đức